
0.21 

  

y u 0 i 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ñ 2 

RESOLUCION Mo. 95.1.1.L,' ' 3133 

DR. OSRKALDO NOJAS E. 

INTENDEMPE JURIDICO, ENCARGADO 

CONSIDERANDO 7 

se Lan ¡desenado € este Despacio tres testimonios de la 
escritura gíbiica e cambio de nombre de la compañia CERTUS SISTEMAS 
LE MEJORAMIENTO CONTINUO CIA. LPFDA. € MOVATECH, SISTEMAS DE MEJORAMIENTO 
COSTINDO CIA. LIDA., aumento de capital y reforma de estatutos otorgada 
ante el notario Vigésimo Noveno del cantón Quito, el 5 de mayo de 
1995 juntamente con la solicitud de su aprobación; 

QUE se ha cumplido con el trérite establecido en el segundo 
inciso del artículo 33 de la Ley de Cospañías sin que se haya presentado 
en este Despacho oposición ai mencionado acto jurídico; 

QUE 21 Departamento Jurídico de Compañias y de Valores, ha emitído 
informe favorable para la aprobución solicitadas 

EN ejercicio de sas atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el cambio de nome de la compañía CERTUS 
SISTEMAS DE  NEJORANUIENEO CONTINOO CIA. 1IXDA. 4 5SMNATECHE, SISTEMAS 
DE — —HEJORAMIENTO CONTINBO CIA. LYTDA., el aumento de capital y reforma 
de estatutos, en los tárminos constantes en la referida escritura.y, dis 
poner que un extracto de la escritura se peblique, por una vez, en 
uo de los periódicos de mayor circulación en Quito. 

ARTICILO SEGUÚNDO.- DISPONER que el notario Vigésimo Noveno tome nota 
al margen de las matrices, de la escritura púnmlica que se aprueba 
y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución, y siente: en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito inscriba la escritura y asta Resolución; tome rota de tal 
inseripción al margen de la constitución, y saliente en las copías las 
rasones de cumplimiento de la dispuesto en este artículo. 

  

COMUMIQUESE.- DADA y firmada ef Quito, 29 SET 1995 
z 7 z - z - : a+. 

pr. He “mp, Ltd ea ato e. VA 

AA ar e so Rs a 
PA e o» * 

ca SS 4 i E, es E , r <o a+ lamisma de conforn,. A e OR €, o , SS . A * . extabiecido en el Decre. INC/DAGEN y te a A o z 
pe ES e PTA ce de Agosto de 1978. 10 

”. . A , 4 o : E 4 X . OS Registro Oticial 87E LL 
, o Ta pl : , . : vi Mist Año 

  

  

PT af." . / S 
EUEOTS y A . 

É Me culiao Cesar Abmernda 07 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Aa. 
y 0 Lobos 

oe 
RESOLUCION No. 95.1.1.1. e 

DR. JUAN CARLOS ARIZAGA G. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de cambio de nombre de la compañía "CERTUS SISTEMAS 
DE MEJORAMIENTO CONTINUO CIA. LTDA." a "NOVATECH, SISTEMAS DE 

MEJORAMIENTO CONTINOO CIA. LTDA.”“, otorgada ante el notario Vigésimo 
Noveno del cantón Quito, el 5 de mayo de 1995, juntamente con la 
solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores ha emitido 
informe favorable para que se proceda al trámite para la eventual 
oposición de terceros señalada en la ley; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres días consecutivos, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en Quito un extracto 
de la referida escritura de cambio de nombre de la compañía “CERTUS 
SISTEMAS DE MEJORAMIENTO CONTINUO CIA. LTDA.” a "NOVATECH, SISTEMAS 

DE MEJORAMIENTO CONTINOO CIA. LTDA.*, advirtiendo que de no presentarse 
oposición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal 
de la Compañía dentro de los seis días posteriores a la última 
publicación del mismo, y de no comunicar el Juez la oposición a esta 
Superintendencia dentro de los tres días posteriores al fenecimiento 
de ese término, se procederá a la aprobación del mencionado acto 
jurídico. Un ejemplar de cada una de las publicaciones se entregará 
a este Despacho. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, p A P E AGO 1695 
mn 

Dr. Juan A Arízaga G. 

hp | 

 


